
PROCES-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE DE L'A VIS D'APPEL D'OFFRES 
INTERNATIONAL OUVERT POUR TRA V AUX DE CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES 

DE L'AIRE DE REPOS DES GROS PORTEURS A SADORI 

AUTORITE CONTRACTANTE: Office Togolais des Recettes (OTR) 
REFERENCE DE LA PROCEDURE : AAOI N° 001/2024/OTR/CG/CSG/DAL-PRMP/CGMP 
OBJET DEL' APPEL D'OFFRES: Travaux de construction des infrastructures de l'aire de repos 
DATE DE PUBLICATION: 27 septembre 2024 
NOMBRE DE SOUMISSIONNAIRES : Seize (16) 
NOMBRE D'OFFRES ENREGISTREES : Treize (13) 
ALLOTISSEMENT : Lot 1 : Pavage et assainissement du site 

SOUMISSIONNAIRES NON RETENUS : Deux (02) 
NOM DU MOTIF DU REJET SOUMISSIONNAIRE 

(i) Absence de projet similaire, l'unique preuve soumise (travaux de construction d'un bâtiment R+5 
et d'aménagement de parking en bitume pour le compte de TP-TECH) comporte des incohérences 
notamment non-conformité des signatures et de logo de TP-TECH sur le contrat et l'attestation de 

ICONEBTP 
bonne fin d'exécution (pas de lien entre le libellé du contrat et l'attestation de bonne fin d'exécution); 
(ii) Le chef chantier n'a réalisé qu'un seul projet similaire au lieu de deux (02) au moins exigés ; (iii) 
Le diplôme de l'environnementaliste n'est pas fourni ;(iv) Pelle mécanique non proposée ; (v) N'a pas 
proposé de camion benne en propriété; (vi) Camion grue de 3T avec VGP à jour non proposé; (vii) 
camion nacelle non proposé 
Diplôme d'ingénieur géomètre- topographe délivré par Institut Polytechnique Houphouët Boigny à M. 
A YEKO Jonas, proposé comme topographe, est jugé douteux. Le courrier de demande 

ICC SARL (n°098/2024/OTR/CG/CSG/PRMP du 18 novembre 2024) de l' originale du diplôme est resté sans 
suite 

SOUMISSIONNAIRES RECONNUS CONFORMES :Quatre (04) 
MONTANTS EN 

MONTANTS EN TTC APRES 
SOUMISSIONNAIRES TTCA ERREURS RABAIS CORRECTION 

L'OUVERTURE ET 
AJUSTEMENT 

GROUPEMENT DURABLE 1181 081588 -6 372 000 1174 709 588 CONCEPT & SENO BTP - 
GROUPEMENT AFRICA 1 366 660 660 122 999 459 1 243 661 201 VISION & GTB SARL - 
CONTINENTAL TRAVAUX 1294118 980 - 21 501 350 1 272 617 630 
GROUPEMENTECBTP&TTM 1 481 121 368 74 056 068 1 407 065 300 SARL - 

GROUPEMENT DURABLE-CONCEPT& SENO BTP 
NOM ET ADRESSE DE Avedji, derrière Pharmacie victoire Lomé-Togo 
L'ATTRIBUTAIRE Tél: (+228): 90 81 90 06/98 43 63 68 

MONTANT D'ATTRIBUTION DU 
Un Milliard Cent Soixante-Quatorze Millions Sept 

MARCHE Cent Neuf Mille Cinq Cent Quatre Vingt-Huit 
(1174 709 588) francs CFA. 

PART DU MARCHE SOUMISE A Néant 
LA SOUS TRAITANCE 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI N°001/2024/OTRICG/CSG/DAL-PRMPICGMP * Novembre 2024 Page 57 



PRISE EN COMPTE DE 
VARIA NTES 

Non 

PROCEDURE DEROGATOIRE 
MOTIFS LE CAS ECHEANT 

Non 

Fait à Lomé, le 25 novembre 2024 

Pour la Personne Responsable des Marchés Publics et po 
Le Directeur de l'Administration de la Logistique 

, . ..,,~,.,,-. •rç,., 
kd//s TT.s 

alirou DJOB0~~!!- •.. 1. 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI NP001/2024/0TRCG/CSG/DAL-PRMPCGMP Novembre 2024 Page 58 



PROCÈS-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE DE L'A VIS D'APPEL D'OFFRES 
INTERNATIONA OUVERT POUR TRA VAUX DE CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES DE 

L'AIRE DE REPOS DES GROS PORTEURS A SADORI 

AUTORITE CONTRACTANTE: Office Togolais des Recettes (OTR) 
REFERENCE DE LA PROCEDURE: AAOI N° 001/2024/OTR/CG/CSG/DAL-PRMP/CGMP 
OBJET DEL' APPEL D'OFFRES: Travaux de construction des infrastructures de l'aire de repos 
des gros porteurs a Sadori 
DATE DE PUBLICATION: 27 septembre 2024 
NOMBRE DE SOUMISSIONNAIRES : Seize (16) 
NOMBRE D'OFFRES ENREGISTREES : Treize (13) 
ALLOTISSEMENT : Lot 2 : Construction des bâtiments et hangars du site 

SOUMISSIONNAIRES NON RETENUS : Trois (3) 
NOMDU MOTIF DU REJET SOUMISSIONNAIRE 

(i) la durée de validité de la garantie de soumission fournie est de quatre-vingt-dix (90) 

ECNC 
jours au lieu de cent vingt ( 120) jours exigés dans le DAOI ; (ii) le signataire de la lettre 
de soumission n'a pas l'habilitation pour engager la société conformément au statut 
révisé de ladite société. 
(i) Le diplôme de l'environnementaliste n'est pas fourni; (ii) N'a pas proposé de camion 

ICONEBTP benne en propriété; (iii) Contrôleur d'installation non proposé; (iv) Multimètres non 
proposés. 
Absence de conducteur des travaux: l'expert SANGLI Kodjo Agbelenko proposé 

GROUPEMENT comme conducteur des travaux est également proposé par DECIMA SARL au même 
XPERT&AGG poste. A la demande de confirmation de disponibilité de l'expert, ce dernier a confirmé 

sa disponibilité pour le soumissionnaire DECIMA SARL. 

SOUMISSIONNAIRES RECONNUS CONFORMES : Six (06) 
MONTANTS 

MONTANTS EN TTC APRES 
SOUMISSIONNAIRES EN TTC A ERREURS RABAIS CORRECTION 

L'OUVERTURE ET 
AJUSTEMENT 

GROUPEMENT SHINE 278 230 428 +18 270 497 25 040 739 269 815 841 GROUP&CAROBATBTP 
DECIMA SARL 440 125 198 -3313629 43 681157 393 130 412 
GROUPEMENT DURABLE- SENO 400 273 620 +1 445 500 401 719 120 BTP - 

ICC SARL 405 041 419 +3 857 184 - 408 898 603 
GROUPEMENT DIRAC 350 217 321 +108 263 206 22 924 026 435 556 501 BTP&CG/CADIS-BURKINA 
GROUPEMENT AFRICA VISION& 439 082 832 + 139 734 208 63 669 874 515 147 165 GTB SARL 

NOM ET ADRESSE DE GROUPEMENT SHINE GROUP&CAROBAT BTP 
L'ATTRIBUT AIRE Agoè Assigome; BP 2849, Lomé-Togo 

Tél: (+228): 90 56 72 36/91 41 23 86 

MONTANT D'ATTRIBUTION DU 
Deux cent soixante-neuf millions huit cent quinze 

MARCHE mille huit cent quarante-un (269 815 841) francs 
CF A francs CFA TTC. 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI NP001/2024/0TR/CG/CSG/DAL-PRMPCGMP Novembre 2024 Page 59 



PART DU MARCHE SOUMISE A 
LA SOUS TRAITANCE 

Néant 

PRISE EN COMPTE DE 
VARIANTES 

Non 

PROCEDURE DEROGATOIRE 
MOTIFS LE CAS ECHEANT 

Non 

Fait à Lomé, le 25 novembre 2024 

Pour la Personne Responsable des Marchés Publics et po 
Le Directeur de l'Administration de la Logistique 

's 

Halirou DJOBO "•·=i"' 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI N°001/2024/OTR/CG/CSG/DAL-PRMP/CGMP * Novembre 2024 Page 60 



PROCÈS-VERBAL D'ATTRIBUTION PROVISOIRE DE L'A VIS D'APPEL D'OFFRES 
INTERNATIONA OUVERT POUR TRA V AUX DE CONSTRUCTION DES INFRASTRUCTURES DE 

L'AIRE DE REPOS DES GROS PORTEURS A SADORI 

AUTORITE CONTRACTANTE: Office Togolais des Recettes (OTR) 
REFERENCE DE LA PROCEDURE : AAOI N° 001/2024/OTR/CG/CSG/DAL-PRMP/CGMP 
OBJET DEL' APPEL D'OFFRES: Travaux de construction des infrastructures de l'aire de repos 
des gros porteurs à Sadori 
DATE DE PUBLICATION: 27 septembre 2024 
NOMBRE DE SOUMISSIONNAIRES : Seize (16) 
NOMBRE D'OFFRES ENREGISTREES : Treize (13) 
ALLOTISSEMENT : Lot 3 : Construction de la clôture, des ouvrages de support et réseaux divers 

SOUMISSIONNAIRES NON RETENUS : Quatre (04) 
NOM DU MOTIF DU REJET SOUMISSIONNAIRE 

GROUPEMENT (i) Offre non recevable pour avoir fourni un cadre de devis incomplet (vingt-un 
DIRAC BTP & CG/ (21) articles manquants) et (ii) bordereau des prix unitaires non signé 
CADIS-BURKINA 

(i) la durée de validité de la garantie de soumission fournie est de quatre-vingt-dix 

ECNC 
(90) jours au lieu de cent vingt (120) jours exigés dans le DAOI; (ii) le signataire 
de la lettre de soumission n'a pas l'habilitation pour engager la société 
conformément au statut révisé de ladite société. 
Garantie de soumission qui n'est pas au nom du groupement comme stipulé au 

GROUPEMENT NDC& point 20.6 des IC «La garantie de soumission d'un groupement d'entreprises doit 
ATS être au nom du groupement qui a soumis l'offre », il en est de même de l'attestation 

de la capacité financière qui a été établie au nom de 1 'entreprise A TS. 

(i) L'Entreprise n'a réalisé aucun marché similaire ; (ii) N'a pas proposé de camion 

ICONE BTP 
benne en propriété ; (iii) Aiguille de tirage de câble d'au moins 1 00m de longueur 
non proposée ; (iv) Contrôleur d'installation non proposé ; (v) Dérouleuse de câble 
non proposée; (vi) multimètres non proposés. 

SOUMISSIONNAIRES RECONNUS CONFORMES : Quatre (04) 
MONTANTS EN 

MONTANTS TTC APRES 
SOUMISSIONNAIRES EN TTC A ERREURS RABAIS CORRECTION 

L'OUVERTURE ET 
AJUSTEMENT 

DECIMA SARL 366 462 540 +5 873 712 37 233 625 335102 627 
GROUPEMENT AFRICA VISION& 499 663 541 +660 800 55 035 678 445 288 664 GTB SARL 
GROUPEMENT USILE & SUD 471750 639 +5403 581 23 857 711 453 296 509 OUEST PARTENAIRE 
ICC SARL 559 812 414 -3 996 660 - 555 815 754 

DECIMA SARL 
NOM ET ADRESSE DE 05BP 432, Lomé-Togo 
L'ATTRIBUT AIRE Tél: (+228): 90 92 54 36/92 51 40 79 

MONTANT D'ATTRIBUTION DU Trois cent trente-cinq millions cent deux mille six 
MARCHE cent vingt-sept (335 102 627) francs CFA TTC 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOJ N°001/2024/OTRICG/CSGIDAL-PRMPICGMP * Novembre 2024 Page 61 



PART DU MARCHE SOUMISE A LA 
SOUS TRAITANCE 

Néant 

PRISE EN COMPTE DE VARIANTES Non 
PROCEDURE DEROGATOIRE 
MOTIFS LE CAS ECHEANT 

Non 

Fait à Lomé, le 25 novembre 2024 

Pour la Personne Responsable des Marchés Publics et po 
Le Directeur de l'Administration de la Logistique 

Rapport d'analyse et évaluation des offres de l'AOI N°001/2024/OTRICG/CSG/DAL-PRMP/CGMP * Novembre 2024 Page 62 


